
                                                                                                                                       Załącznik Nr 4 do protokołu
         z obrad XXIII/2016 sesji Rady Miejskiej

            Trzemeszna z dn.10.02.2016 r.

Uchwała Nr XXIII/201/2016
Rady Miejskiej Trzemeszna

z dnia 10 lutego 2016 r.

w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży kształcących się 
w  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Trzemeszno  oraz  Programu  wyrównywania  szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży kształcących się w szkołach prowadzonych przez Gminę Trzemeszno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.  
U. z 2015 r. poz. 1515, ze zm.) oraz art. 90 t ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, ze zm.)

Rada Miejska Trzemeszna uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży kształcących się w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Trzemeszno, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały i Program 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży kształcących się w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Trzemeszno, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ludwik Macioł

Przewodniczący
    Rady Miejskiej Trzemeszna 

1



          Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXIII/201/2016
     Rady Miejskiej Trzemeszna z dn.10. 02. 2016 r.

Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży kształcących się w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Trzemeszno

Wstęp

Mając na uwadze troskę o dobro wspólne mieszkańców Gminy Trzemeszno wprowadza się lokalny 
Program  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów,  zwany  dalej  Programem,  którego  celem  jest 
wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów osiągających wybitne wyniki w nauce dzięki swojej pracy 
wspartej pomocą i zaangażowaniem środowiska rodzinnego, szkolnego lub innych instytucji.

I. Cel programu.
1.  Motywowanie  uczniów uzdolnionych do kontynuowania  nauki  w szkołach prowadzonych przez  

Gminę Trzemeszno;
2. Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży, rozwoju aktywności i aspiracji uczniów;
3.  Podnoszenie  jakości  kształcenia  poprzez  inspirowanie  nauczycieli  i  dyrektorów do podnoszenia  

oferty edukacyjnej, służącej rozwijaniu indywidualnych potrzeb i zainteresowań uczniów;
4. Promowanie idei wspierania uczniów odnoszących sukcesy;
5. Wsparcie finansowe dla uczniów odnoszących sukcesy edukacyjne.
6. Wspieranie szans uczniów kształcących się w szkołach prowadzonych przez Gminę Trzemeszno.

II. Założenia programowe.
Program określa następujące obszary oddziaływania:
1. Wspieranie i motywowanie uzdolnionych uczniów poprzez przyznawanie stypendiów. Stypendia są 

przyznawane  za  wybitne  osiągnięcia  naukowe  uczniom  szkół  prowadzonych  przez  gminę 
Trzemeszno. 

2. Wspieranie szans edukacyjnych uczniów w osiąganiu sukcesów edukacyjnych.

III. Adresaci programu.
1. Program adresowany jest do uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Trzemeszno począwszy od 

trzeciego etapu edukacji szkolnej.

IV. Finansowanie programu
Program jest finansowany głównie z budżetu Gminy Trzemeszno.

IV. Realizatorzy programu 
Dyrektorzy szkół prowadzonych przez Gminę Trzemeszno.

2



          Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXIII/201/2016
     Rady Miejskiej Trzemeszna z dn.10. 02. 2016 r.

.

Program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży kształcących się w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Trzemeszno

Wstęp

Wspieranie  ambicji  edukacyjnych  przyczyni  się  do  stymulowania  rozwoju  kompetencji 
uczniów  wszystkich  typów  szkół  prowadzonych  przez  Gminę  a  w  dalszej  perspektywie  wpłynie 
korzystnie na nabór uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę Trzemeszno, stworzy warunki do 
korzystania w pełni z oferty edukacyjnej. 

I. Cel programu.
1.  Motywowanie  uczniów  do  kontynuowania  nauki  w  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę 

Trzemeszno;
2. Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży, rozwoju aktywności i aspiracji uczniów;
3.  Podnoszenie  jakości  kształcenia  poprzez  inspirowanie  nauczycieli  i  dyrektorów do podnoszenia  

oferty edukacyjnej, służącej rozwijaniu indywidualnych potrzeb i zainteresowań uczniów;
4. Wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół zgodnej z oczekiwaniami uczniów i ich rodziców.

II. Założenia programowe.
Program określa następujące obszary oddziaływania:
1.  Wspieranie  i  motywowanie  uczniów  poprzez  przyznawanie  stypendiów  uczniom  szkół 

prowadzonych przez gminę Trzemeszno. 
2. Wspieranie szans edukacyjnych uczniów w osiąganiu sukcesów edukacyjnych.

III. Adresaci programu.
1. Program adresowany jest do uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Trzemeszno począwszy od 

trzeciego etapu edukacji szkolnej.

IV. Finansowanie programu
Program jest finansowany głównie z budżetu Gminy Trzemeszno.

IV. Realizatorzy programu 
Dyrektorzy szkół prowadzonych przez Gminę Trzemeszno.

3



Uzasadnienie

Przyjęcie programu wspierania edukacji  uzdolnionych uczniów i młodzieży jest warunkiem 
przyjęcia uchwał określających szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, 
formy  i  zakres  tej  pomocy,  w  tym  stypendia  dla  uzdolnionych  uczniów  oraz  tryb 
postępowania w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające 
eliminowaniu barier edukacyjnych,  a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy 
oraz potrzeby edukacyjne, o czym mowa w art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty.

Dla przyjęcia szczegółowych programów, w tym stypendialnych, przyjęcie uchwały jest 
konieczne i uzasadnione.

4


